
 1 

Z á p i s  
z 11. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne  

18. 10.  2021, od 15.00 hod., v sídle Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, 

v jednací místnosti Karla Poláčka – P1.905 (přízemí -1) 

Přítomni: dle prezenční listiny  

 

Omluveni:  MUDr. Plzák 

 
Program jednání: 

  1.  Zahájení  

  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  

  3.  Aktuální informace k epidemické situaci v Královéhradeckém kraji  

  4.  Návrh příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje - vyřazení nepotřebného majetku  

  5.  Žádost o převedení majetku po ukončení udržitelnosti projektu Přístrojové vybavení 

nemocnic Královéhradeckého kraje  

  6.  Různé  

  7.  Závěr  

 

 

K bodu l 

Zahájení 

Jednání 11. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájila v 15.00 hod 

předsedkyně výboru Ing. Dana Kracíková. Přivítala všechny přítomné členy výboru a hosty. Dále 

konstatovala, že dle počtu 13 členů výboru je výbor usnášeníschopný. Předsedkyně výboru dále 

řídila jednání výboru. 

 

 

K bodu 2 

Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

Předsedkyně výboru podala návrh na: 

I. Schválení navrženého programu 11. jednání výboru zdravotního,  

Předsedkyně výboru seznámila přítomné s navrženým programem 11. jednání výboru 

zdravotního zeptala se přítomných na připomínky k navrženému programu.   

II. Ověřovatelem zápisu byl navržen Ing. Luboš Mottl 

 

Hlasování: 

Pro  - 13            

Proti  - 0                    

Zdržel se - 0               

 

USNESENÍ 11/23/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  návrh programu 11. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  

II.  s c h v a l u j e  

  ověřovatelem zápisu Ing. Luboše Mottla 

 

 

         



 2 

MUDr. Veselý příchod 

 

K bodu 3 

Aktuální informace k epidemické situaci v Královéhradeckém kraji  

 

Informace podal MUDr. Řezníček, MUDr. Fink 

Členům výboru byly podány informace k: 

• Počtu „covidových“ pacientů umístěných v krajských nemocnicích, z toho počet pacientů 

na intenzivní péči a počet nemocných očkovaných osob, 

• celkovému počtu aktuálně nakažených osob v kraji i celé ČR  

• počtu očkovaných v jednotlivých věkových kategoriích, za určité časové úseky,   

• počtu dosud neočkovaných lidí v Královéhradeckém kraji a nutnosti zvýšit 

proočkovanost, zvláště v kategorii osob nad 65 let, a ve skupině 15 - 40 let 

• počty laboratorních vyšetření, zájem je spíše klesající, v posledních dnech se mírně 

navyšuje,  

• očkování 3. dávkou - připravenost kraje, očkovací místa, způsob informovanosti a 

oslovení občanů k možnosti očkování 3. dávkou, 

• přípravě a zveřejnění databáze praktických lékařů, u kterých se dá očkovat s registrací i 

bez registrace, 

• MUDr Mašek navrhl oslovit dosud neočkované osoby prostřednictvím zástupců 

konkrétních obcí.  

 

 

Diskuse:  Ing. Kříž, MUDr. Řezníček, MUDr. Fink, Ing. Kracíková, MUDr. Mašek, doc. MUDr. 

Heger CSc., MUDr. Veselý, Ing. Bášová 

 

Hlasování: 

Pro  - 14            

Proti  - 0                    

Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ 11/24/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  informace k aktuálnímu stavu epidemické situace a stavu očkování v 

Královéhradeckém kraji  

II.  d o p o r u č u j e  

  aby Královéhradecký kraj oslovil všechny starosty obcí v kraji, s pomocí ve věci 

očkování osob na území jejich regionu. 

 

 

K bodu 4 

Návrh příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje - 

vyřazení nepotřebného majetku  

S návrhem seznámil MUDr. Fink, doplnila Ing. Kracíková, MUDr. Mašek 

V souladu se Směrnicí číslo 7 Rady Královéhradeckého kraje a dle nabídky ředitele 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje ze dne 27. 7. 2021. byla 

prostřednictvím Portálu PO a na webu Královéhradeckého kraje zveřejněna nabídka 

nepotřebného majetku Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje (dále jen ZZS 

KHK). Jedná se o sanitní vozidla, která jsou opotřebovaná náročným provozem u ZZS KHK. 

Návrhy na vyřazení byly projednány v likvidační komisi ZZS KHK dne 26. 7. 2021. Členové 

komise doporučují vyřazení sanitních vozidel z důvodu jejich opotřebení náročným provozem u 



 3 

ZZS.  K nabídce ZZS KHK byly doloženy Znalecké posudky o stanovení výše obecné ceny 

motorového vozidla ze dne 22. 6. 2021. 

Jedná se o následující nepotřebný majetek svěřený ZZS KHK k hospodaření: 

1. Sanitní vozidlo VW T5 2,0 TDI 4Motion RZ: 4H6 6034, inv. č. 0511_HM000881 

2. Sanitní vozidlo VW T5 2,0 TDI 4Motion RZ: 4H5 5832, inv. č. 0511_HM000876 

3. Sanitní vozidlo VW T5 2,0 TDI 4Motion RZ: 4H5 5834, inv. č. 0511_HM000879 

4. Sanitní vozidlo VW T5 2,0 TDI 4Motion RZ: 4H5 5194, inv. č. 0511_HM000875 

5. Sanitní vozidlo Renault Master RZ: HKP 7514, inv. č. 0511_HM000221 

O převedení sanitního vozidla RZ: 4H5 5834 (inv. č. 0511_HM00879) projevila zájem 

příspěvková organizace Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší 

odborná škola.  V souladu se zřizovacími listinami bude sanitní vozidlo převedeno mezi 

organizacemi zřizovanými Královéhradeckým krajem na základě předávacího protokolu. 

Dále odbor zdravotnictví obdržel žádosti o převod od subjektů:   

1. CARVIA s.r.o., Hradec Králové 

2. Oblastní spolek Českého červeného kříže Jičín 

3. Město Úpice 

4. Statutární město Hradec Králové 

Předkladatel navrhuje Radě Královéhradeckého kraje, aby doporučila Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje schválení bezúplatného převodu sanitního vozidla inv. č. 

0511_HM000876 (RZ: 4H5 5832) na základě darovací smlouvy, Statutárnímu městu Hradec 

Králové. Vozidlo by sloužilo městské policii pro převoz podnapilých a znečistěných osob.  

Ze strany Města Úpice i Oblastního spolku Českého červeného kříže byl projeven zájem o 

konkrétní pojízdná vozidla, která by nevyžadovala další vstupní náklady spojené s provozem (tj. 

bez nutnosti generálních oprav apod.), z čehož vyplývá, že o další vozidla nemají zájem (ověřeno 

telefonicky).   

Na základě výše uvedeného se Radě a Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navrhuje schválit 

vyřazení nepotřebného majetku uvedeného pod body č. 1, 4 a 5 formou prodeje či ekologické 

likvidace. V případě schválení výše uvedeného Rada a Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

uděluje souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba zajistit prodej sanitních 

vozidel inv. č. 0511_HM000881, inv. č. 0511_HM000875 a inv. č. 0511_HM000221 nejvyšší 

nabídce či v případě nezájmu, zajistit ekologickou likvidaci.  

Výše uvedené je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajská zřízení), a zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění pozdějších 

předpisů. Bez právních dopadů. Není v rozporu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

Uzavření darovací smlouvy nemá přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 Hlasování: 

 Pro - 14  

 Proti - 0  

 Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 11/25/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. schválit bezúplatný převod sanitního vozidla: 

a) inv. č. 0511_HM000876, RZ 4H5 5832 Statutárnímu městu Hradec Králové 

b) inv..č. 0511_HM000879, RZ 4H5 5834 Městu Úpice  



 4 

 2. uzavření darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a: 

a) Statutárním městem Hradec Králové - IČ 00268810 

b) Městem Úpice - IČ 00278386 

    dle důvodové zprávy - přílohy č.3  

 

K bodu 5 

Žádost o převedení majetku po ukončení udržitelnosti projektu Přístrojové vybavení 

nemocnic Královéhradeckého kraje  

 

S návrhem seznámil Ing. Tomášik 

Královéhradecký kraj má ve svém vlastnictví majetek (investiční i neinvestiční), který byl 

pořízen v rámci projektu „Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje“ reg. č. 

projektu CZ.1.13/2.2.00/39.01376 za finanční podpory z ROP NUTS II SV. Majetek pořízený 

z projektu je užíván nemocnicemi koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě smluv o výpůjčce. Tento movitý majetek je pro Královéhradecký kraj nepotřebný a 

přímo nesouvisí s jeho činností.  Projekt byl v roce 2021 finančně ukončen, tzn. že byla 

ukončena udržitelnost projektu, tudíž pominula podmínka znemožňující převod majetku na třetí 

osobu, proto je orgánům kraje předkládán návrh na bezúplatný převod majetku formou uzavření 

darovacích smluv s jednotlivými vypůjčiteli (uživateli). Pro kraj je nadále neekonomické držet 

majetek ve svém vlastnictví z důvodu odepisování majetku, který nevyužívá. Orgánům kraje je 

předkládán návrh na převedení majetku formou uzavření darovacích smluv s jednotlivými 

nemocnicemi, viz přílohy.  

Darovací smlouvy v plném rozsahu ruší Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi výše uvedenými 

smluvními stranami, a to včetně všech navazujících dodatků k těmto smlouvám. Darovací 

smlouvy nejsou v rozporu se zákony č. 129/2000 Sb., a č. 89/2012 Sb. Darování movitého 

majetku nemá přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje.  

 

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro - 14  

Proti - 0  

Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 11/26/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit dle projednané informace o ukončení udržitelnosti projektu "Přístrojové 

vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje" registrační číslo projektu 

CZ.1.13/2.2.00/39.01376, bezúplatný převod movitého majetku a uzavření darovací 

smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastními nemocnicemi Náchod, Jičín, 

Trutnov a Městskou nemocnicí ve Dvoře Králové nad Labem. dle důvodové zprávy 

 

 

K bodu 6 

Různé  

 

• Ing. Tomášik 

Požádal o doporučení k návrhu ke změně klíče při rozdělení ztrát na odděleních krajských  

nemocnic, které jsou pod závazkem veřejné služby pro rok 2021. Uvedl, že návrh bude 



 5 

posuzován podle výsledků roku 2019. Rok 2020 je ukončen, ale vzhledem k probíhající 

pandemii, nelze porovnávat a zohledňovat výsledky, které byly v tomto roce velmi odlišné a 

nestandardní. I rok 2021 ještě není úplně ustálený v běžném provozu, vzhledem k počátku roku, 

kde ještě do výsledků výrazně zasáhla pandemie. 

 

doc. MUDr. Heger CSc. 

Každá nemocnice měla jinou pandemickou zátěž. Doporučuje zpracovat podrobnou analýzu 

výsledků jednotlivých nemocnic. Každá nemocnice by jako celek, měla vědět kolik měla propad 

na tržbách. 

 

Další diskuse k tématu: 

Ing. Čáp, Ing. Tomášik, MUDr. Fink, MUDr. Mašek  

 

Ing. Kracíková  

Konkrétní stanovení výše vyrovnávacích plateb za poskytování závazku veřejné služby v roce 

2022 pro jednotlivé krajské nemocnice, bude předloženo na jednání Zastupitelstva KHK, které se 

koná dne 6. prosince 2021, tudíž bude projednáno na jednání výboru zdravotního 22. 11. 2021.  

 

• MUDr. Fink 

Informoval o průběhu VŘ na ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov. Jediný přihlášený účastník byl doporučený konkursní komisí, Radou KHK pak 

nebyl potvrzen.  

18. 10. 2021 byla do této funkce schválena Radou KHK Ing. Jana Totková, která v této 

organizaci již několik let pracuje jako ekonomka. 

 

Dále informoval, v souvislosti se zpracovanou a schválenou „Koncepcí zdravotnictví 

Královéhradeckého kraje na roky 2021 - 2025“, o chybějícím počtu zdravotních sester 

v nemocnicích nyní a výhledově v horizontu 2 -5 let. V této věci probíhají jednání s řediteli 

Středních zdravotních škol, k možnostem zvýšení kapacity studentů na Středních zdravotnických 

školách v kraji. Hledají se nové prostory pro výuku a jedná se o zvýšení kapacity povoleného 

počtu studentů.  

Diskuse: Ing. Kracíková, MUDr. Fink, p. Netolická, doc. Heger 

 

 

K bodu 7 

Závěr  

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly ani další příspěvky do 

diskuse, předsedkyně výboru poděkovala členům výboru a hostům za účast na 11. jednání 

výboru zdravotního a v 15:45 hodin jednání ukončila.  

 

  

Příští jednání výboru zdravotního se koná 22. listopadu 2021 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Nováková Soňa  

……………………………………….. 

předseda výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 


